
                                           
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» ноября 2023 г.            г. Курск                                     № 642

О присвоении имени Е.А. Благининой 
библиотеке-филиалу № 1 муниципального бюджетного учреждения  
культуры «Централизованная система библиотек города Курска»

В целях духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего 
поколения, увековечивания имени писателя Елены Александровны 
Благининой и в связи с обращением представителей общественности, 
курских литераторов, ходатайством  муниципального бюджетного 
учреждения  культуры «Централизованная система библиотек города 
Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить библиотеке-филиалу № 1 муниципального 
бюджетного учреждения  культуры «Централизованная система библиотек 
города Курска» имя писателя Елены Александровны Благининой.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения  культуры 
«Централизованная система библиотек города Курска» (Новосельская С.А.) 
внести соответствующие изменения в Устав учреждения.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                           
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                  
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления             
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города 
Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       
на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


